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Fundacja ABC XXI Cała Polska Czy-
ta Dzieciom obchodzi w tym roku 10-
lecie działalności. Do objęcia patrona-
tem jubileuszu szczytnej akcji wspie-
rania prawidłowego rozwoju 
psychicznego, umysłowego i moralne-
go dzieci poprzez wspólne czytanie 
Irena Koźmińska, szefowa i założy-
cielka fundacji, zaprosiła panią prezy-
dentową Annę Komorowską, 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego Bogdana Zdrojewskiego oraz 
Rzecznika Praw Dziecka Marka Mi-
chalaka. Tradycyjnie już gala podsu-
mowania każdego roku kampanii 
odbywa się bardzo uroczyście na de-
skach warszawskich teatrów (w tym 
roku będzie to Teatr Narodowy) i sta-
nowi okazję do podziękowania oso-
bom, firmom i instytucjom, które 
prowadzą i promują kampanię czyta-
nia oraz na różne sposoby wspierają 
działania fundacji.
Na spotkaniu zostaną również wrę-
czone doroczne nagrody za najlepiej 
przeprowadzoną kampanię. Wielo-
krotnie jej laureatką była w latach 
ubiegłych nauczycielka ZS Pod La-

sem, radna RM w Wolbromiu Jolanta 
Gamrot, która w uznaniu swych za-
sług od 2 lat jest koordynatorką kam-
panii w woj. małopolskim, a na 
tegorocznej gali otrzyma tytuł Super-
koordynatora 10- lecia kampanii spo-
łecznej Cała Polska czyta dzieciom.
Działacze na rzecz kampanii w dro-
dze plebiscytu wybrali też 10 tytułów 
uznanych za książki 10-lecia, ich lista 
zostanie opublikowana nazajutrz po 
jubileuszowej gali. Fachowcy zapew-
niają, że korzystanie z dobrodziej-
stwa czytania tych właśnie pozycji 
przyniesie dzieciom najwięcej pożyt-
ku.
Przy okazji jubileuszowego podsumo-
wania 10 lat kampanii odbędzie się 

także Konferencja Mądre wychowa-
nie, zorganizowana przez Fundację 
ABCXXI - Cała Polska czyta dzie-
ciom w Bibliotece Narodowej. Konfe-
rencja ma na celu przekazanie 
rodzicom, wychowawcom, nauczycie-
lom oraz innym dorosłym, którzy pra-
cują z dziećmi i na ich rzecz, wiedzy 
i umiejętności w zakresie sprawdzo-
nych, pokojowych metod i strategii 
wychowawczych. Konferencja jest za-
razem ważnym elementem poszerza-
nia zasięgu i skuteczności kampanii 
przeciwko biciu dzieci. Ambasado-
rem Mądrego Wychowania w Wolbro-
miu jest również Jolanta Gamrot, 
która przed trzema laty ukończyła sto-
sowne szkolenie i otrzymała certyfi-

kat nadany przez Porozumienie Dzie-
ci pod Ochroną i Rzecznika Praw 
Dziecka.
Wolbrom od lat aktywnie uczestniczy 
w kampanii Cała Polska czyta dzie-
ciom, czego wyrazem są spektakular-
ne imprezy czytelnicze odbywające 
się regularnie w mieście i okolicach 
oraz duża liczba placówek uczestni-
czących w programach Fundacji. 
W nadchodzących miesiącach rów-
nież zaplanowano liczne większe 
i mniejsze tego typu wydarzenia, 
o których będziemy informować. Za-
chęcamy również rodziny do wspól-
nego czytania!

Ewa Barczyk



Relacja z sesji Rady Powiatu

Rada Miejska w Wolbromiu podjęła 
niedawno uchwałę intencyjną o likwi-
dacji od nowego roku szkolnego 
dwóch gimnazjów Nr 1 i 3 w Wolbro-
miu oraz trzech podstawówek wiej-
skich. Uczniowie likwidowanych 

gimnazjów mają od września podjąć 
naukę w nowo powołanej szkole, w 
lokalu zajmowanym dotychczas 
przez G1. Szkoły podstawowe w Po-
rębie Górnej i Dzierżnej mają zostać 
przekazane stowarzyszeniu oświato-
wemu, a najmniejsza szkoła w Chrzą-
stowicach miałaby być filią ZS w 
Gołaczewach. Sesja, na której radni 
podejmą ostateczne decyzje, zaplano-
wana jest jeszcze w marcu. Jeżeli 
gimnazja zostaną planowo zlikwido-
wane, wkrótce potem odbędzie się 
konkurs na dyrektora nowego Gimna-
zjum nr 4, który otrzyma zadanie or-
ganizacji nowej placówki od 1 
września. W ostatni piątek doszło 
również do ukonstytuowania się Za-
rządu Stowarzyszenia Oświatowego, 
które poprowadzi nowe szkoły spo-
łeczne. Szefem Stowarzyszenia został 

radny Ireneusz Mudyń z Poręby 
Dzierżnej, który wcześniej był prze-
wodniczącym doraźnej komisji RM 
do spraw oceny stanu naszej oświaty. 
W skład Zarządu weszli jeszcze: jako 
wiceprezes Barbara Binkiewicz, se-
kretarz – Agnieszka Maj (nauczyciel-
ka w SP w Porębie Dzierżnej) oraz 
jako członek Zarządu – Jolanta No-
wojewska. Zgodnie z zapowiedziami 
Stowarzyszenie Oświatowe będzie te-
raz zabiegało o nowych, zaangażowa-
nych w powstanie i prowadzenie 
szkół członków wśród społeczności 
lokalnych, a członkowie założyciele 
(wywodzący się z kręgów zbliżonych 
do magistratu) przekażą pałeczkę no-
wemu Zarządowi i złożą rezygnacje z 
członkostwa, aby uniknąć konfliktu 
interesów.
Wkrótce o konkretnych planach Sto-
warzyszenia, któremu życzymy wiele 
pozytywnej energii i wielu sojuszni-
ków, opowie nam jego nowy Prezes – 
Ireneusz Mudyń.

Ewa Barczyk

Od 1 marca 2012 r. do budynku 
przy ul. K. K. Wielkiego 60 przenie-
siona została również Poradnia Gi-
nekologiczno-Położnicza, która 
mieściła się w Przychodni przy ul. 

Nałkowskiej 1.
W chwili obecnej czekamy na prze-
niesienie do poradni na ulicy K. K. 
Wielkiego 60 stacjonarnych nume-
rów telefonicznych przez Telekomu-
nikację TP SA. W związku z tym 
uprzejmie informujemy, że rejestra-
cji można dokonać pod tymczaso-
wym numerem telefonu: 516 368 
607
Serdecznie przepraszany za utrud-
nienia z zarejestrowaniem się telefo-
nicznym do wyżej wymienionych 
poradni. Po zainstalowaniu telefo-
nów stacjonarnych poinformujemy 
o tym pacjentów.

Nowy Szpital w Olkuszu

Trudniejsza, bardziej wymagająca 
i pracochłonna, ale – w wypadku po-
wodzenia – bardziej satysfakcjonują-
ca jest ta druga droga. Aby na nią 
wejść trzeba przełamać wiele stereo-
typów, lęków i niepewności. Koniecz-
ne jest samozaparcie, wola walki, 
świadomość wyzwań, „otwarta” gło-
wa. Ktoś stwierdzi – łatwo powie-
dzieć, trudniej zrobić - są jednak 
ludzie, którzy mogą stanowić dowód, 
że się da i udaje, tym bardziej, że 
w naszej gminie nie dzieje się nic no-
wego, a ścieżki są już przetarte. 
Wobec planowanej likwidacji w tym 
roku dwóch wiejskich szkół podsta-
wowych w Porębie Dzierżnej i Porę-
bie Górnej społeczność lokalna obu 
wsi, a zwłaszcza rodzice dzieci 
w wieku szkolnym, ale także wszy-
scy, którym dobro małej ojczyzny le-
ży na sercu stanęli wobec problemu 
jak zaradzić kryzysowi. Znaleźli się 
tacy, którzy nie poprzestali na narze-
kaniu i protestach, ale przyjęli do wia-
domości fakty i postanowili działać 
konstruktywnie. Na czele grupy ini-
cjującej działania stanął mieszkaniec 

Poręby Dzierżnej, doświadczony spo-
łecznik, radny Ireneusz Mudyń. Dzię-
ki kilkumiesięcznej pracy w doraźnej 
komisji powołanej w celu oceny sta-
nu wolbromskiej oświaty posiadł szer-
szą wiedzę i ogląd sytuacji. Po 
rozważeniu wszystkich „za” i „prze-
ciw” zdecydował się zaangażować 
w „ratowanie” szkoły w swojej wsi. 
Zapytaliśmy go o plany i zamierze-
nia, które podjął się realizować wraz 
z gronem osób równie zainteresowa-
nych losem wiejskich szkół w wypad-
ku podjęcia uchwał likwidacyjnych. 

  Szkoła jest dla na-
szej lokalnej społeczności bardzo 
ważna nie tylko jako miejsce nauki 
naszych dzieci (wcześniej nas sa-
mych), ale także centrum życia kultu-
ralnego i swoistym „oknem na 
świat”. W sytuacji zagrożenia jej bytu 
zdecydowaliśmy się dołożyć wszel-
kich starań, aby dorobek pokoleń nie 
został zaprzepaszczony, stąd moja de-
cyzja o podjęciu działań na rzecz jej 
dalszego funkcjonowania. Wspólnie 
z grupą inicjatywną zdecydowaliśmy 
się założyć stowarzyszenie oświato-
we, którego głównym celem byłoby 
wspieranie szkoły. Z wniosków opra-
cowanych podczas pracy komisji do-
raźnej wynikło, że zasadnym będzie 
połączyć siły, stąd jedno stowarzysze-
nie dla dwóch (być może w przyszło-
ści kolejnych?) szkół. Bez względu 
na efekt najbliższej sesji nasze stowa-
rzyszenie będzie przede wszystkim 
działać na rzecz szkół zagrożonych li-
kwidacją i zrobimy wszystko co w na-
szej mocy, aby te placówki 
przetrwały. Dotychczasowa dobra 
współpraca z władzami gminy Wol-

brom i okazywana przychylność dają 
nadzieję, że także dalsze nasze działa-
nia będą wspomagane przez Urząd. 
Wsparcie merytoryczne i  współpraca 
na różnych płaszczyznach, zwłaszcza 
na początku naszej działalności, będą 
niezwykle pomocne jako rodzaj swo-
istej rękojmi potwierdzającej naszą 
wiarygodność w środowisku. 

Jaki przewiduje pan plan dzia-
łania jeżeli radni podejmą decyzję 
o likwidacji? 

 Pierwszym zada-
niem, które już za nami było skutecz-
ne zachęcenie do pracy odważnych 
zaangażowanych osób, które stały się 
trzonem stowarzyszenia. Teraz chce-
my poszerzać to grono, bo im będzie 
nas więcej, tym większe szanse powo-
dzenia. Prace pójdą dwutorowo: po 
pierwsze trzeba będzie przebrnąć 
przez proces organizacyjno-prawny: 
przejęcie budynków, zaplecza „tech-
nicznego”, dopełnienie formalności. 
Równocześnie czeka nas niezwykle 
istotne, wręcz kluczowe zadanie skon-
struowania zespołu zapaleńców, ka-
dry, która nie bojąc się nowej 
sytuacji, być może nawet poświęcają-
cej dotychczasowe przywileje i przy-
zwyczajenia, podejmie się misji 
pracy w nowych szkołach. Choć nie-
którzy patrzą na to sceptycznie, je-
stem optymistą. Wierzę, że znajdzie 
się grono osób, które, dostosowując 
się do nowych warunków, znajdą sa-
tysfakcję w pokonywaniu nowych 
wyzwań. Naszym atutem, musi być 
kapitał ludzki. Musimy stworzyć ze-
spół dla którego celem nadrzędnym 
będzie powstanie nowej wysokiej 
i bardzo atrakcyjnej jakości. Przeła-

manie stereotypów będzie trudne, ale 
wiem, że możliwe, choćby dlatego, 
że konieczne. Celem i marzeniem 
członków stowarzyszenia jest powsta-
nie dobrych szkół, które kształcą 
i wychowują mądrych ludzi w opar-
ciu o dobre relacje rodziców, nauczy-
cieli i grona wspierającego. Przed 
nami wiele pracy i wyzwań, zapewne 
łatwo nie będzie, ale wierzę, że trud-
ności są po to by je pokonywać. Mam 
również nadzieję, że grono ludzi 
wspierających i pomagających nam 
w naszych wyzwaniach będzie więk-
sze i skuteczniejsze niż grono mal-
kontentów i przeciwników. 

Kiedy można spodziewać się 
pierwszych „ruchów” kadrowych?

Nie uprzedzajmy 
faktów, szkoły nie zostały jeszcze zli-
kwidowane. Rozmowy zaczniemy, 
gdy przyjdzie na to czas. Gorąco wie-
rzę, że kadra pedagogiczna podejdzie 
do sprawy ze zrozumieniem – nauczy-
ciele nie boją się wyzwań. Większość 
z nich rozumie, że ich praca to nie tyl-
ko zwykły zawód, ale także powoła-
nie. W tym duchu powinniśmy 
skompletować dobry zespół, który 
udowodni, że jeżeli się chce, to moż-
na bardzo wiele. Prosimy tylko, aby 
nam nie przeszkadzać. 

Sesja, na której radni zdecydują o lo-
sie 4 szkół już 22 marca. 

Rozmawiała Ewa Barczyk



Miejsko-Gminne Centrum Medycze WOL-MED Wolbrom tel. 32 644 10 29
Straż Pożarna – 998
Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza Państwowej Straży Pożarnej w Wolbromiu tel. 32 647 25 70
Zespół Ratownictwa Medycznego w Olkuszu  tel. 32 645 20 02
Komisariat Policji w Wolbromiu tel. 32 649 33 50
Straż Miejska w Wolbromiu tel. 32 644 15 15,  662 298 296
Urząd Miasta i Gminy Wolbrom
tel. centrala – 32 644 23 04, 32 644 23 36, 32 644 23 20, tel. sekretariat – 32 644 12 60
Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej tel. 32 644 17 56, 32 644 17 72
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej tel. 32 644 10 75
Wolbromski Zakład Wodociągów i Kanalizacji 
Oczyszczalnia Ścieków – tel. 32 644 12 54
Dział Eksploatacji Sieci – tel. 32 644 11 35
Centrum Kultury, Promocji i Informacji w Wolbromiu 32 6441 341
Placówka energetyczna (Enion SA. Punkt handlowej obsługi klienta Wolbrom) tel. 32 644 10 39
Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego - tel. 66 22 98 300

Perypetii przedszkolaków z PP 2 
ciąg dalszy.
Jak ten czas szybko pędzi. Jest już 
marzec, a to oznacza, że jeszcze tyl-
ko przez ponad miesiąc będą trwały 
niezwykłe przygody przedszkola-
ków z Przedszkola nr 2 związane 
z programem „Mały Odkrywca 
w Wolbromiu”.
A w minionym czasie dzieci „odwie-
dziły” Afrykę, a co za tym idzie Mu-
zeum Afrykanistyczne w Olkuszu. 
Robiły afrykańskie maski, instru-
menty muzyczne, „budowały” stud-
nię artezyjską , badały skupianie 
i rozpraszanie wiązek światła. 
W Egipcie poznawały hieroglify i ta-
jemnice piramid. W Chinach zaś, ja-
dły pałeczkami, stworzyły 
„Drużynę smoka”. Poznały też pi-
smo chińskie, tajniki wytwarzania 
papieru, a wykonany przez nie pa-
pier czerpany „ofiarowały” Cesarzo-
wi. Zanurzając w wodzie drgający 
kamerton przekonały się, że dźwięk 
to fala akustyczna. Na dodatek 
dźwiękiem można się doskonale ba-
wić, robiąc choćby telefony z plasti-
kowych kubków. Aby udaremnić 
„oblężenie” Pekinu, dzieci przesłały 
Cesarzowi list „pisany” ogniem. Do 
jego napisania potrzebny był lont 
i proch strzelniczy. Jakże go było 
zdobyć!? Cóż…, został zrobiony sa-
modzielnie! Przy okazji „pobytu” 
w Japonii przedszkolaki dowiedzia-
ły się co może ciepłe i zimne powie-
trze. Pomogły w tym eksperymenty. 

W Indiach zaś , Duchowi Marha , 
by noc nie trwała 150 lat trzeba by-
ło nocą pokazać tęczę. To było wy-
zwanie! Wykonanie tego zadania 
umożliwiło posłużenie się czarnym 
papierem, wodą i lakierem do pa-
znokci. A ile frajdy sprawiło podglą-
danie tęczy w bańkach mydlanych, 
w pryzmacie i spektroskopie! Przed 
młodymi odkrywcami jeszcze wy-
wołanie Ifryta z butelki, który ni-
czym Dżin z lampy Alladyna spełni 
być może dziecięce życzenia. Wszy-
scy czekają z niecierpliwością.
Prawie 10 miesięcy trwa już 
w przedszkolu przednia zabawa. 
Przynosi dzieciom radość i satysfak-
cję z udanych eksperymentów, wy-
konywanych zadań, zdobytych 
umiejętności i nowych wiadomości. 
Nie bez znaczenia jest fakt, że dzie-
ci przez ten czas uczyły się samo-
dzielności, współpracy w grupie, 
współdziałania, zdyscyplinowania 
(szczególnie w czasie eksperymen-
tów).
Nie sposób tutaj nie wspomnieć, że 
realizacja tego projektu nie byłaby 
w pełni możliwa bez znacznego 
udziału rodziców. Toteż już dziś 
dzieci i wychowawcy kierują w ich 

stronę serdeczne podziękowania za 
pomoc w przygotowywaniu strojów 
dla Chińczyków, Mongołów, Indian, 
Hindusów i wielu innych postaci, za 
zainteresowanie i pracę z dziećmi 
w domu wg wskazań programu. 
Szczególna wdzięczność należy się 
paniom Katarzynie Muzyce, Rena-
cie Wiśle oraz Magdalenie Gorgoń, 
ponieważ to one podjęły się dostar-
czenia składników i rekwizytów nie-
zbędnych do przeprowadzenia 
niektórych eksperymentów i zabaw.
Nieocenioną pomoc przedszkole 
otrzymało również ze strony pani 
Ireny Smoter, która z entuzjazmem 
i ogromną życzliwością wspierała 
poczynania przedszkolaków w dzie-
dzinie eksperymentów fizycznych.
Jak obiecuje dyrekcja przedszkola - 
doświadczenie zdobyte podczas re-
alizacji projektu na pewno nie zosta-
nie zaprzepaszczone, ale opierając 
się na nim placówka będzie w po-
dobny sposób pracować dalej. Miłą 
pamiątką tegorocznego projektu bę-
dą zdjęcia z zajęć dostępne także na 
stronie internetowej przedszkola.

Nauczyciele PP2



Norma ISO 9001 zdobyła w ostatnich la-
tach bardzo dużą popularność w Zakładach 
Opieki Zdrowotnej. System wdrażany jest 
zarówno w placówkach prywatnych jak 
i publicznych, oferujących różny zakres 
opieki medycznej. Najczęstszymi powoda-
mi wdrożeń normy w ZOZ-ach jest uzyski-
wanie dodatkowej punktacji ze strony NFZ 
w procesie kontraktowania usług medycz-
nych, eliminacja nieprawidłowości wynika-
jących podczas różnych kontroli, poprawa 
organizacji placówki w wielu obszarach, 
zmiana podejścia do podopiecznych 
w aspekcie „pacjent jako klient” oraz chęć 
zapewnienia ochrony przed roszczeniami 
ze strony pacjentów. Choć certyfikaty kosz-
tują dość konkretne kwoty, ZOZ-om z róż-
norodnych powodów opłaca się o nie 
zabiegać. Założenia systemowe są bardzo 
szczytne: wdrażając system zarządzania ja-
kością w ZOZ-ach porządkowane są różne 
aspekty działania placówek opieki zdrowot-

nej, m.in. rozwiązywanie problemów z reje-
stracją pacjentów, zasady prowadzenia, ar-
chiwizacji i wydawania dokumentacji 
medycznej, właściwe postępowanie z odpa-
dami medycznymi, opracowanie procedur 
i standardów postępowania, komunikację 
wewnętrzną, nadzór nad posiadaną infra-
strukturą, uzyskanie zgodności ZOZ z prze-
pisami prawa oraz wymaganiami 
kontraktowymi NFZ, bezpieczeństwo i hi-
gienę pracy, obniżenie kosztów materiało-
wych, zapewnienie skuteczności procesów 
specjalnych takich jak np. sterylizacja, a na-
wet sposób postępowania z konfliktowym 
i roszczeniowym pacjentem.
Posiadanie certyfikatu weryfikowane jest 
zwykle przez praktykę – dobrze się dzieje 
(choć, jak życie pokazuje, niestety nie jest 
to powszechna zasada), kiedy standaryza-
cja i wysokie normy stosowane są na co 
dzień, a nie tylko raz do roku na okolicz-
ność kontroli auditorów. Niestety, bardzo 
różnie z tym bywa, o czym na bieżąco prze-
konują się pacjenci... Mamy nadzieję, że 
nowy certyfikat Miejsko - Gminnego Cen-
trum Stomatologii będzie nie tylko powo-
dem do dumy stomatologów, ale także 
źródłem wymiernych korzyści w postaci 
utrzymywania wysokiej jakości usług dla 
pacjentów, czego serdecznie wszystkim ży-
czymy.

Ewa Barczyk

Prace artysty były eksponowane już 
na ponad dwustu wystawach indywi-
dualnych i zbiorowych w kraju i poza 
jego granicami. Tym razem dzieła lau-
reata wielu prestiżowych nagród mie-
li możliwość podziwiać wolbromscy 
miłośnicy sztuki, którzy dość licznie 
przybyli na sobotni wernisaż. W pięk-
nie zaaranżowanej specjalnie na tę 
okazję sali lustrzanej wolbromskiego 
ośrodka kultury można było obejrzeć 
rzeźby ceramiczne, malarstwo oraz 
kolaże artysty.
Mieszkańcy Wolbromia i okolic mieli 
unikalną okazję zetknąć się osobiście 

z twórcą prezentowanych prac. Autor 
otwierając wystawę, powitał przyby-
łych gości, a także opowiedział o so-
bie i swojej twórczości. Nie szczędził 
również czasu na rozmowy z odwie-
dzającymi wystawę osobami, które 
chętnie dzieliły się z nim swoimi spo-

strzeżeniami. Niezwykłe prace Euge-
niusza Molskiego w wolbromskim 
Domu Kultury będzie można podzi-
wiać jeszcze do 21 marca. Serdecznie 
zapraszamy!

Urszula Witek

Natomiast rekrutacja dzieci do Przed-
szkola w Zespole Szkół w Gołacze-
wach na rok szkolny 2012/2013 
prowadzona będzie według następują-
cego harmonogramu:
- od 1 marca 2012 r. do 20 marca 
2012 r. – składanie kart zgłoszeń 
w sekretariacie Zespołu Szkół w Go-
łaczewach lub u nauczycieli w Przed-
szkolu,
- od 21 marca 2012 r. do 31 marca 
2012 r. – kwalifikacja dzieci przez ko-
misję,
- do 5 kwietnia 2012 r. – ogłoszenie 
wyników, wywieszenie listy przyję-
tych i listy rezerwowej,
- 12 kwietnia 2012 r. upływa termin 
składania podań o ponowne rozpatrze-
nie sprawy.
Więcej informacji na ten temat uzy-

skać można na stronie internetowej 
szkoły: www.zsgolaczewy.pl w za-
kładce „rekrutacja dzieci do przed-
szkola”.
Alternatywą dla rodziców przyszłych 
przedszkolaków jest również Niepu-
bliczne Przedszkole w Kąpielach 
Wielkich, w którym zapisy prowadzo-
ne będą od 1 kwietnia do końca mie-
siąca. Więcej szczegółów można 
uzyskać na stronie internetowej: 
http://przedszkole-kapiele.edupa-
ge.org
Rodzice, chcący zapisać dziecko do 
przedszkola publicznego muszą oso-
biście wypełnić kartę zgłoszenia, któ-
rą można uzyskać w kancelarii 
dyrektora i złożyć ją w podanym wy-
żej terminie. Karty zwrócone po tym 
terminie nie będą rozpatrywane. Do 
przedszkola przyjmowane są dzieci 
w wieku od 3 do 6 lat. Kwalifikacja 
przedszkolna odbywa się na podsta-
wie regulaminów obowiązujących 
w placówkach.
Rodzice, którzy chcą zapoznać się 
z ofertą przedszkoli mogą wraz 
z dzieckiem przyjść na dni otwarte, 

podczas których mają okazję poroz-
mawiać z dyrekcją i kadrą pedago-
giczną oraz zobaczyć sale, w których 
dzieci będą spędzać czas. W tych 
dniach rodzice i dzieci mogą poczuć 
panująca w przedszkolu atmosferę, 
obejrzeć jego wystrój, a przede 
wszystkim poznać osoby w nim pra-
cujące. Podczas dni otwartych można 
się również zapoznać z proponowany-
mi przez placówki zajęciami dodatko-
wymi oraz jadłospisem. Na 
odwiedzających czekają również nie-
spodzianki przygotowane przez 
przedszkolaków i ich opiekunów. My-
ślę, że warto poświęcić czas i zoba-
czyć przedszkole od środka.
Dni otwarte w PP Nr 2 w Wolbromiu 
odbędą się 15 i 16 marca 2012 roku 
w godz.10.00 – 11.30, a PP Nr 1 
otwiera swoje sale 28 i 29 marca 
w godz. 9.30 – 11.30. Zaś Przedszko-
lu w Gołaczewach zaprasza przy-
szłych przedszkolaków wraz 
z rodzicami 16 marca w godz. 13.30 
– 15.30, a Niepubliczne Przedszkole 
w Kąpielach Wielkich w każdy wto-
rek kwietnia w godz. 13.00 – 15.00.

Urszula Witek



Komisja Konkursowa informuje, iż 
w wyniku przeprowadzonego postępo-
wania zostały wybrane oferty złożone 
przez: 
- Polski Związek Hodowców Gołębi 
Pocztowych Oddział Wolbrom.
Wysokość  przyznanych środków 5 
500,00 zł.
- Uczniowski Ludowy Klub Sportowy 
w Wierzchowisku.
Wysokość  przyznanych środków 14 
500,00  zł
- Łobzowski Ludowy Klub Sportowy 
„Jura”.
Wysokość  przyznanych środków 16 
500,00 zł.

O powstaniu pierwszej na terenie gmi-
ny Wolbrom elektrowni, farmy, czy jak 
kto woli parku wiatrowego, mówiło się 
już przed kilku laty, kiedy ówczesny 
sołtys Poręby Górnej Adam Siewierski 
wystąpił z inicjatywą postawienia wia-
traków w rodzinnej wsi. Od kilku mie-
sięcy temat farmy odżył za sprawą 
firmy juwi Energia Odnawialna Sp. 
z o.o. z siedzibą w Krakowie, która 
podjęła się wybudowania parku wiatro-
wego. Firma należąca do niemieckiego 
holdingu juwi, będącego jednym z wio-
dących światowych przedsiębiorstw 
w branży energetyki odnawialnej za-
mierza wybudować w Porębie Górnej 
6 turbin wiatrowych. W niedzielę, 4 
marca w budynku Szkoły Podstawowej 
w Porębie Górnej odbyło się spotkanie 
konsultacyjne z mieszkańcami prowa-
dzone przez pracowników firmy, kie-
rownika projektu Joannę Błaszczyk, 
Grzegorza Ząbczyńskiego i Renatę Le-
śniak. Każdy mieszkaniec mógł nie tyl-
ko zapoznać się z planowaną 
inwestycją, dowiedzieć się o szczegó-
łach technicznych ale także porozma-
wiać o nurtujących go wątpliwościach. 
W czasie całodziennych konsultacji 
z pracownikami firmy spotkało się kil-
kanaście najbardziej zainteresowanych 
mieszkańców. Niezbyt wysoka liczba 
przybyłych na konsultacje osób świad-
czyć może o znajomości tematu, z któ-
rym mieszkańcy Poręby Górnej mają 

już do czynienia od kilku lat. - Co 
prawda brak zaufania do poprzedniej 
firmy, planującej rozwijać inwestycję 
w tym rejonie, utrudnił nam nieco zada-
nie, ale nie na tyle, aby mieszkańcy nie 
zapatrywali się pozytywnie na tę inwe-
stycję - mówi Grzegorz Ząbczyński, 
specjalista ds. przygotowania inwesty-
cji. - Za tym, że jesteśmy firmą godną 
zaufania przemawia nasze doświadcze-
nie. Do dnia dzisiejszego juwi na ca-
łym świecie zainstalowało 500 
elektrowni wiatrowych, produkujących 
łącznie ok. 850 MW. W Polsce rozpo-
częliśmy działalność w 2009 r, a pierw-
szy park wiatrowy złożony z 3 turbin 
o łącznej mocy 4,5 MW wybudowali-
śmy w Stypułowie. W styczniu oddali-
śmy do użytku kolejny park 
w Kartowicach, a obecnie inwestycja 
realizowana jest w Robach, gdzie uru-
chomionych zostanie 5 turbin o mocy 
4,25 MW. Jak dotąd w Polsce posado-
wionych jest 378 turbin wiatrowych 
o łącznej mocy 1095 MW. Niestety, 
niektóre farmy wiatrowe w Polsce, któ-
re powstały często w oparciu o przesta-
rzałe technologie, pochodzących z tzw. 
repoweringu przyczyniły się do powsta-
nia negatywnych opinii o elektrow-
niach jak i samych turbinach. Stąd też 
podczas konsultacji pracownicy firmy 
spotkali się z obawami ze strony jedne-
go z mieszkańców. Rzecz dotyczy-
ła m.in. nadmiernego szumu i hałasu 
wytwarzanego podczas pracy turbin. 
Wszelkie obawy rozwiał Grzegorz Ząb-
czyński twierdząc, że inwestycja w Po-
rębie Górnej, jak i każda inna, 
realizowana przez tę firmę, jest oparta 
na najnowocześniejszych technolo-
giach, spełniających wysokie wymaga-
nia unijne w zakresie ochrony 
środowiska, poziomu hałasu, a przez to 
nieuciążliwa dla otoczenia. Wiatraki 
ustawione w odległości ponad 650 me-

trów od zabudowań mieszkalnych z ca-
łą pewnością nie będą wytwarzały szu-
mu przekraczającego poziomu tzw. tła 
akustycznego, czyli naturalnych dźwię-
ków otoczenia. Moc, a co za tym idzie 
rodzaj i wysokość zastosowanych 
w Porębie Górnej turbin uzależniona 
będzie od parametrów jakie wskażą po-
miary zainstalowanego w sierpniu ub. 
roku wysokiego na 60 metrów masztu 
meteorologicznego. - Po zakończeniu 
całorocznego monitoringu obejmujące-
go pomiar: prędkości wiatru, jego siłę 
oraz kierunek będziemy mogli wybrać 
jak najkorzystniejszy model turbin, któ-
re będą fabrycznie nowe, wyproduko-
wane specjalnie na potrzeby tego 
projektu. Docelowo planujemy budowę 
sześciu turbin o mocy od 2 do 3 MW 
każda. Wysokość wieży osiągnie 100 
metrów przy około 45 metrowej długo-
ści śmigieł – wyjaśnia Joanna Cigorin, 
menadżer ds. Public Relations i Komu-
nikacji. - Budowa parku wiatrowego to 
długoletni proces, ale jesteśmy już bli-
żej niż dalej. Zabezpieczyliśmy ponad 
90 % gruntów. Z uwagi na dość roz-
drobnioną ziemię w Polsce, aby zabez-
pieczyć grunt pod jedną turbinę 
wiatrową czasem trzeba podpisać na-
wet od 10 do 15 umów dzierżawy. 
Obecnie jesteśmy w trakcie konsultacji 
społecznych, a przed nami etap formal-
no – prawny, na który składają się: pro-
cedury planistyczne, czyli zmiana 
studium uwarunkowań i kierunków za-
gospodarowania przestrzennego, a na-
stępnie zmiana miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego, uzy-
skanie decyzji środowiskowych, 
uwzględniających między innymi rocz-
ny monitoring ptaków i nietoperzy, 
oraz uzyskanie warunków przyłączenia 
do sieci. Sam etap budowy trwa zaled-
wie jeden sezon letni – podkreśla mena-
dżer. Warto pamiętać, że budowa parku 

wiatrowego niesie korzyści nie tylko 
dla środowiska ale także dla właścicieli 
gruntów - mieszkańców wsi oraz gmi-
ny.- Elektrownie wiatrowe zapewniają 
bezpieczeństwo energetyczne w przy-
padku przerw w dostawach prądu z do-
tychczasowych źródeł, zapewniają 
rolnikom korzyści z czynszu dzierża-
wy, a gminie dodatkowe stałe dochody 
w postaci podatku od nieruchomości 
przemysłowej – mówi kierownik pro-
jektu Joanna Błaszczyk.
- Lokalizacja 6 turbin w parku wiatro-
wym w Porębie Górnej pozwoli zasilić 
budżet gminy Wolbrom kwotą 360 tys. 
zł. (60 tys. rocznie od jednej turbiny), 
którą można co roku przeznaczać na po-
prawę np. infrastruktury wsi. Nie moż-
na pominąć faktu powstania nowych 
miejscy pracy. Chodzi szczególnie 
o pracowników firm podwykonaw-
czych, dostawców betonu, przy budo-
wie turbin i dróg dojazdowych. Firma 
budując drogi dojazdowe inwestuje jed-
nocześnie w drogi gminne. Z szerokich 

zazwyczaj na 5 metrów, utwardzonych 
i posiadających odwodnienie zmoderni-
zowanych odcinków dróg dojazdowych 
bez żadnych przeszkód będą mogli ko-
rzystać wszyscy mieszkańcy wsi. Gdy-
by nawet po 30 latach eksploatacji 
inwestycja została zdemontowana, dro-
gi nadal będą służyły miejscowej spo-
łeczności – zauważa kierownik. 
Pozytywna opinia mieszkańców Poręby 
Górnej napawa nadzieją, że radni na-
szej gminy podejmą decyzję zezwalają-
cą na lokalizację pierwszego 
w powiecie olkuskim parku wiatrowe-
go. Zanim jednak firma juwi wystąpi 
do władz gminy z wnioskiem o zmianę 
studium uwarunkowań i kierunków za-
gospodarowania przestrzennego, a na-
stępnie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego, rad-
ni zapoznają się z planami budowy par-
ku wiatrowego podczas najbliższej sesji 
Rady Miejskiej.

Wiesław Biernacki

Reprezentujący na co dzień barwy So-
koła Kęty siedemnastolatek z Budzy-
nia potwierdził wysoką formę 25 
lutego. Uczestnicząc w organizowa-
nym po raz 20. kolarskim wyścigu 
przełajowym o „Puchar Burmistrza 
Gminy Kęty” zajął pierwsze miejsce 
wśród juniorów. W jubileuszowych 
zawodach wystartowało 121 zawodni-
ków z klubów Małopolski i Śląska. 
Sukcesem zakończyły się także Mi-
strzostwa Małopolski w Kolarstwie 

Przełajowym, jakie odbyły się w Stro-
niu  w dniu 03.03.2012 r. W swej ka-
tegorii wiekowej, wśród najlepszych 
zawodników ścigających się w tej od-
mianie kolarstwa, Sylwek przyjechał 
na metę pierwszy, zdobywając tytuł 
mistrzowski. Wysoka forma naszego 
krajana napawa nadzieją działaczy 
klubu przed międzynarodowymi za-
wodami w kolarstwie górskim w au-
striackim Langen, które odbędą się 
23 marca. Trzymamy kciuki za nasze-
go krajana.  

(wb)



Nadmiar zaufania doprowadził już 
niejednego do poważnych kłopotów. 
Najczęściej atakom oszustów ulega-
ją osoby starsze, mniej sprawne. Oto 
kilka sposobów „naciągania” - pro-
szę przeczytać, zapamiętać, uprze-
dzić bliskich – wyobraźnia 
i pomysłowość oszustów jest nie-
ograniczona: Przyjeżdża do Ciebie 
kurier i oświadcza, że ma dla Ciebie 
paczkę za zaliczeniem. Koszt około 
500 zł. Na paczce jest Twoje imię, 
nazwisko i poprawnie napisany ad-
res. Nadawcą jest firma X, której nie 

znasz i w której nic nigdy nie zama-
wiałeś... Kurier oświadcza, że nic 
mu na ten temat nie wiadomo, jego 
zadaniem jest tylko dostarczenie 
paczki i pobranie pieniędzy, ale sko-
ro są wątpliwości, to można je wyja-
śnić od ręki telefonicznie? Kurier 
pyta, czy w takim razie może za-
dzwonić od Ciebie do firmy i szybko 
się wszystko wyjaśni... 99% ludzi, 
nie podejrzewając podstępu, wpusz-
cza kuriera do domu i wskazuje mu, 
gdzie jest telefon, albowiem chce jak 
najszybciej sprawę wyjaśnić. Kurier 
wykonuje KRÓTKI TELEFON 
(1 min) i niby sprawdza w firmie, 
czy nie zaszła pomyłka, po czym in-
formuje, że faktycznie jest to pomył-
ka, przeprasza grzecznie i wychodzi! 
Po miesiącu przychodzi rachunek te-
lefoniczny... około 10.000 dolarów 
w przeliczeniu na złotówki. Dlacze-
go? Ponieważ ten jeden niewinny 
krótki telefonik obleciał w między-
czasie cały świat przez przekierowa-
nia komercyjne (Seszele, wyspy 
Bali, Kajmany i wiele innych, 
a wszystko automatycznie), aby 

w końcu trafić na sex linię w Austra-
lii.
Jak to możliwe?! - zadasz samemu 
sobie pytanie. Przecież patrzyłeś ku-
rierowi na ręce i było widać, że wy-
kręca numer telefonu 
stacjonarnego... Tak, to prawda, ku-
rier wykręcił numer telefonu stacjo-
narnego, który jest zainstalowany 
gdzieś w jakimś wynajętym mieszka-
niu (na dodatek, „na lewe” papiery) 
i w tym właśnie mieszkaniu stoi so-
bie małe, niepozorne urządzenie, któ-
re natychmiast dokonuje 
przekierowań, jak się tylko do niego 
dodzwonisz.
Czy masz szansę na reklamację 
w TP SA? Nie, ponieważ połączenie 
wyszło z Twojego numeru telefonu, 
a co za tym idzie za Twoją zgodą 
więc nawet w sądzie przegrasz...
Inny sposób - "na tpsę": Dzwoni do 
Ciebie człowiek i podaje się za pra-
cownika Telekomunikacji Polskiej 
SA. Informuje Cię o tym, że właśnie 
wymieniono: skrzynkę kablową, roz-
dzielczą lub cokolwiek innego. 
W związku z powyższym monterzy 

Najwięcej szkód poczyniły dwutygo-
dniowe lutowe mrozy. Gmina Wol-
brom podobnie jak większość innych 
gmin w krótkim okresie intensyw-
nych mrozów i kilku dni po odwilży 
zetknęła się z rekordową liczbą awa-
rii na sieci wodociągowej. Jak poin-
formował nas dyrektor WZWiK 
Adam Kamionka od 4 lutego do 6 
marca zakład przyjął 215 zgłoszeń za-
mrożeń przyłączy i odcinków wodo-
ciągów, z których większość została 
już udrożniona, chociaż, pomimo pa-
nujących od dłuższego czasu wyż-
szych temperatur, jeszcze nadal w 10 
miejscach trwają interwencje służb 
WZWiK. Niestety przyczyn zamarz-
nięć zwykle można szukać w niefra-
sobliwości użytkowników, którzy nie 
zadbali o wystarczające zabezpiecze-
nie przyłączy, ale trzeba przyznać, że 
mrozy w tym roku były przez kilka 
dni ekstremalne, jak na nasze warun-
ki. Jak podkreślił Adam Kamionka 

wszyscy jego pracownicy przez okres 
naprawiania zgłoszonych awarii pra-
cowali na najwyższych obrotach, ko-
rzystając ze sprzętu własnego 
zakładu oraz pomocy zaprzyjaźnio-
nych firm i instytucji. Nie udałoby się 
dokonać odmrożeń bez pomysłowo-
ści i fachowości pracowników oraz 
sprzętu: specjalistycznych spawarek, 
agregatów prądotwórczych, pompek 
do prób ciśnieniowych i pomocy firm 
Storem, Drim Pol, czy Zarząd Infra-
struktury Komunalnej i Transportu 
w Krakowie, którym tą drogą 
WZWiK składa gorące podziękowa-
nia. Mieszkańcy, którzy w wyniku 
warunków zewnętrznych utracili do-
stęp do bieżącej wody mieli możli-
wość korzystania z dostaw 
organizowanych doraźnie przez 
WZWiK. Przed „Wodociągami” za-
pewne jeszcze wiele pracy, może się 
bowiem okazać, że rozmarzająca zie-
mia kryje jeszcze wiele niemiłych nie-
spodzianek w postaci pękniętych 
rurociągów. Wszyscy, którzy zauwa-
żą awarie proszeni są o zgłaszanie ich 
do WZWIK.
Rozpoczęły się już również prace po-
rządkowe na drogach. MZGKiM 
w Wolbromiu zabezpiecza na bieżąco 
najniebezpieczniejsze uszkodzenia 
dróg gminnych „zalepiając” najwięk-
sze dziury „zimnym asfaltem”. Nie-
stety ich lista jest bardzo długa 

i potrzeba czasu oraz wiele środków, 
aby zaspokoić najpilniejsze potrzeby. 
Dyrektor Zdzisław Skoczyń martwi 
się również o utrudnienia w dosta-
wach asfaltu – dotychczasowy naj-
bliższy dostawca – otaczarnia 
w Dłużcu - zmienił właściciela 
i prawdopodobnie trzeba będzie kupo-
wać materiał gdzieś dalej, co może 
zwiększyć koszty.
Władze gminy monitują też stan 
dróg, będących w zakresie działania 
innych zarządców drogowych, zgła-
szając potrzebę ich interwencji...
Wielu właścicieli posesji rozpoczęło 
już przedwiosenne porządki w swoim 
otoczeniu. Pracy jest dużo, bo jak 
zwykle wszędzie przez zimę nagro-
madziło się mnóstwo śmieci. Im szyb-
ciej jednak znikną, tym przyjemniej 
będzie nam czekać na wiosenne słoń-
ce i zieleń. Przypominamy o koniecz-
ności sprzątania również miejsc 
niezamieszkałych i nieużytkowanych 
na co dzień. Puste place i ich otocze-
nie zwykle najdłużej straszą stosami 
śmieci.
Życzymy wszystkim dobrego przed-
wiośnia i wiosny!

Ewa Barczyk

TP SA testują połączenia i proszą 
o potwierdzanie ich poprawnego 
funkcjonowania poprzez naciśnięcie 
klawiszy: 9, 9#, 09, 09#, 90,90# … 
Nie naciskaj! Niczego nie potwier-
dzaj! - Jeżeli to zrobisz – nie zdziw 
się jeżeli zostaniesz przekierowany 
na sex linię (NA TWÓJ koszt oczy-
wiście) do Wielkiej Brytanii przez 
pół świata na Pacyfiku i nawet jeżeli 
natychmiast rzucisz słuchawkę na 
widełki - NIC TO NIE DA!!! . Połą-
czenie nie skończy się przed upły-
wem 5 min. Koszt około 1500 zł.
Jeżeli ktokolwiek do Ciebie zadzwo-
ni i powie, że coś wygrałeś rzuć na-
tychmiast słuchawkę i niczego nie 
naciskaj! żadnych cyfr, gwiazdek lub 
krzyżyków. Jeżeli zadzwoni do Cie-
bie ktoś, kogo nie znasz, nieważne 
czy będzie to firma, czy osoba pry-
watna i poprosi Cię o oddzwonienie 
w dowolnym czasie... NIE RÓB TE-
GO! Nie znasz osobiście, nie od-
dzwaniaj, bo może Cię to kosztować 
320 zł za samo połączenie! Pamiętaj, 
że oszuści bardzo często podszywają 
się pod różnego typu instytucje lub 

wydziały spółdzielni mieszkanio-
wych. Jak administracja lub inna in-
stytucja będzie miała do Ciebie 
sprawę to wyśle Ci pismo!
Jak się bronić?
Po pierwsze trzeba MYŚLEĆ i nie 
podejmować pochopnych działań. 
Nie wpuszczać nieznajomych do 
mieszkania, niczego nie naciskać 
i niczego nie potwierdzać. Można 
też zablokować na swojej linii 
wszystkie numery komercyjne: 0-
700...,0-300..., 0-400..., jak i możli-
wość przekierowania na nie. Pamię-
tajmy – nie ma nic za darmo, nie 
dajmy się więc naciągać „na wygra-
ne wycieczki w ciepłe kraje” i inne 
wartościowe nagrody, uważajmy „na 
wnuków”, na „pracownika gazow-
ni”, na „osobę chorą, która potrzebu-
je wody”. Żyjemy w okropnych 
czasach, kiedy strach mieć zaufanie 
do kogokolwiek obcego, bo tylu jest 
oszustów i naciągaczy. Szkoda, że 
dzieje się to kosztem totalnej nieuf-
ności wobec wszystkich, co niszczy 
więzi międzyludzkie, odruchy zwy-
kłej ludzkiej dobroci i solidarności.

Ewa Barczyk
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Referat Ochrony Środowiska, który 
zajmuje się weryfikacją dokumentów 
musi w ciągu niespełna dwóch tygo-
dni rozpatrzyć 626 wniosków, które 
wpłynęły do wolbromskiego magi-
stratu w tegorocznej transzy wiosen-
nej. Zadanie jest niezwykle 
karkołomne, bowiem rolnicy sami 
często komplikują sprawę. Aby uznać 
wniosek za zasadny konieczne jest 
uzyskanie pewności, że każdy z wnio-
skodawców jest uprawniony do po-
brania zwrotu akcyzy za paliwo. 
Trzeba ustalić ilość posiadanej przez 
rolnika ziemi (często sami wniosko-
dawcy nie są w stanie dokładnie tego 
określić), zdarza się, że różne osoby 
(np. właściciel i dzierżawca) wskazu-
ją te same grunty, konieczne jest więc 
wezwanie stron i wyjaśnienie stanu 
prawnego, bowiem na dany obszar 
przysługuje tylko jedna możliwość 
ubiegania się o zwrot podatku; zda-
rzają się też często nieprawidłowo 

wystawione faktury, które dyskwalifi-
kują dany dokument.
Przyjęte w terminie od 1 lutego 2012 
r. do 29 lutego 2012 r. wnioski za 
okres od 1 września 2011 r. do 31 
stycznia 2012 r. będą rozpatrzone do 
15 marca. W tym samym terminie bę-
dą wydane stosowne decyzje. Rolni-
cy będą zaś mogli odebrać zwrot 
podatku w kasie urzędu od 2 do 30 
kwietnia 2012 r. Druga tegoroczna 
transza wniosków będzie przyjmowa-
na od 1 sierpnia 2012 r. do 31 sierp-
nia 2012 r., pieniądze trafią do 
rolników w terminie od 1 do 31 paź-
dziernika 2012 r.
Zwrot podatku przysługuje producen-
towi rolnemu, będącemu posiada-
czem gospodarstwa rolnego 
w rozumieniu przepisów o podatku 
rolnym. W przypadku współposiada-
nia, zwrot podatku przysługuje temu 
współposiadaczowi, w stosunku do 
którego pozostali współposiadacze 
wyrazili pisemną zgodę (nie dotyczy 
współmałżonków).
Ustawa przewiduje, że kwota zwrotu 
podatku jest ustalana jako iloczyn ilo-
ści oleju kupionego przez producenta 
rolnego, wynikającej z faktur VAT 
i stawki zwrotu podatku na 1 litr ole-
ju napędowego, obowiązującej 
w dniu złożenia wniosku o zwrot po-
datku (art. 4 ust. 1 ustawy o zwrocie 
akcyzy). Stawka zwrotu podatku ak-
cyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego za 1 litr wynosi 0,95 zł. 
Limit zwrotu podatku akcyzowego 
w 2012 r. na 1 ha użytków rolnych 
wynosi 81,70 zł.

Ewa Barczyk

Uczniowie poprzez udział w tych 
konkursach uczą się przedsiębiorczo-
ści i gospodarności, poznają zasady 
oszczędzania i lokowania oszczędno-
ści, czy też możliwości zaciągania 
kredytów. W przygotowanych testach 
konkursowych mają okazję wykaza-
nia się przy okazji wiedzą matema-
tyczną i ekonomiczną.
Konkurs, w którym wzięła rekordowa 
ilość uczniów szkół podstawowych 
i gimnazjów odbył się 5. marca w SP 
Chrząstowice. W konkursie wzięli 
udział  uczniowie ze szkół w: Cheł-
mie, Kąpielach Wielkich, Jeżówce, 

Gołaczewach, Dłużcu i Zarzeczu oraz 
uczniowie klas I-III z Chrząstowic. 
Dzieci z klas I-III wykonały prace 
plastyczne, natomiast uczniowie klas 
IV-VI podstawówek oraz gimnazjali-
ści przystąpili do pisania testu. Po-
ziom konkursu był bardzo wysoki 
i dopiero przeprowadzona dogrywka 
wyłoniła zwycięzców. Bezkonkuren-
cyjni okazali się uczniowie z Goła-
czew i Zarzecza, którzy zajęli 
czołowe miejsca w obu kategoriach 
wiekowych. Wśród uczniów szkół 
podstawowych 1. miejsce zdobył Pa-
tryk Kalarus (Gołaczewy), 2 m. To-
masz Słaboń (Zarzecze), 3 m. 
Dominik Kołodziejczyk (Gołacze-
wy), 4 m. Bartosz Fira (Zarzecze), 
5 m. Katarzyna Pasich (Zarzecze), 
6 m. Jakub Amanowicz (Gołaczewy), 
7 m. Jakub Szczepankiewicz (Goła-
czewy). Wśród gimnazjalistów zwy-

ciężyła  Katarzyna Latos (Gołacze-
wy), 2 miejsce Patrycja Molenda (Go-
łaczewy), 3 m. Magdalena Barczyk 
(Gołaczewy), 4 m. Karolina Kardynał 
(Zarzecze). W konkursie plastycznym 
największe uznanie zdobyły prace: 
1 m. Magdaleny Tabor, 2 m. Alicji 
Kamionki i 3 m. Mileny Szatan. 
Wszyscy laureaci otrzymali atrakcyj-
ne nagrody ufundowane przez SKOK 
Jaworzno. Dyrektor SP Chrząstowice 
pragnie serdecznie podziękować 
SKOK – Jaworzno za propagowanie 
wśród uczniów idei oszczędzania 
oraz wspieranie szkoły w Chrząstowi-
cach  w realizacji zadań, mających na 
celu uatrakcyjnianie zajęć szkolnych 
i pozaszkolnych, zarówno dla 
uczniów szkoły, jak i najmłodszych 
mieszkańców wsi Chrząstowice. Po-
dziękowania należą się także rodzi-
com za pomoc w organizacji 

konkursu oraz zorganizowanie poczę-
stunku dla uczniów biorących udział 
w konkursie, paniom: Agnieszce Ta-
bor, Dorocie Barczyk-Nocoń, Iwonie 
Barczyk, Elżbiecie Kantak, Barbarze 
Kamionce, Agnieszce Żołnierowicz 
oraz Annie Żurek oraz dyrektorom 
i nauczycielom szkół, których ucznio-

wie wzięli udział w konkursie.

Wiesław Biernacki

Jako, że ciąża i poród to jedno 
z najważniejszych wydarzeń 
w życiu kobiety i jej rodziny, do 
zmian jakie nastąpią w związku 
z tym warto się świadomie przy-
gotować. W trosce o zdrowie 
i bezpieczeństwo przyszłych 
mam i ich pociech Nowy Szpital 
w Olkuszu oferuje zajęcia 
w Szkole Rodzenia, które prowa-
dzone są nieodpłatnie pod okiem 
wykwalifikowanej kadry.
Zależy nam na miłej, intymnej at-
mosferze – dlatego zajęcia odby-
wać się będą w kameralnych 
grupach. Dzięki temu uczestnicy 
zajęć mają możliwość wzajemne-
go poznania, otwarcia się, nawią-
zania znajomości z osobą 
prowadzącą i innymi rodzicami. 
To miejsce gdzie spotykamy się 
by przygotowywać się do porodu 
i nowych życiowych ról. Jest czas 
na rozmowę, pytania, wyjaśnienie 
indywidualnych wątpliwości. Za-
rząd Nowego Szpitala w Olkuszu 
serdecznie zaprasza przyszłych 
rodziców do uczestnictwa w zaję-
ciach w Szkole Rodzenia.

Szkoła Rodzenia znajduje się 
w budynku administracji (na par-
terze) Nowego Szpitala w Olku-
szu al. 1000-lecia 13. Kurs jest 
bezpłatny, obejmuje 8 spotkań. 
Zapraszamy panie od 26 tygodnia 
ciąży, także z bliską osobą – gwa-
rantowana intymna i przyjazna at-
mosfera.
Zajęcia odbywają się dwa razy 
w tygodniu: wtorek, czwartek 
od godz.16:00, zapisy przyjmowa-
ne są telefonicznie pod numerem 
(32) 758 13 38 lub 758 12 35 
przez panią Elżbietę Kaczyńską - 
oddziałową Oddziału Ginekolo-
giczno -Położniczego
Spotkania prowadzone będą 
przez:
Elżbieta Kaczyńska - Oddziałowa 
Oddziału Ginekologiczno -Położ-
niczego
Maria Witas - Oddziałowa Od-
działu Noworodków
Izabela Błyskuń - lic. pielęgniar-
stwa
Lek. med. Jarosław Szczurek - 
specjalista neonatolog
Lek. med. Marek Krzysztoforski -
specjalista ginekolog-położnik
Lek. med. Grzegorz Dynerowicz- 
specjalista ginekolog-położnik
Zakres i tematykę zajęć podawali-
śmy już we wcześniejszym tek-
ście poświęconym otwarciu 
szkoły rodzenia.



Okazuje się, że przygotowywanie 
wniosków o dofinansowanie jest trud-
niejsze niż można przypuszczać... Jak 
dowiedzieliśmy się, pozostała w bu-
dżecie po pierwszym konkursie kwo-
ta w wysokości 336 500 złotych, nie 

została rozdysponowana w całości 
także w drugim konkursie, ogłoszona 
będzie kolejna „dogrywka”.
Komisja Konkursowa poinformowa-
ła, iż w wyniku przeprowadzonego 
postępowania zostały wybrane oferty 
złożone przez Polski Związek Ho-
dowców Gołębi Pocztowych Oddział 
Wolbrom – wysokość przyznanych 
środków to 5 500,00 zł, Uczniowski 
Ludowy Klub Sportowy w Wierzcho-
wisku – dotacja wyniesie 14 500,00 
zł i Łobzowski Ludowy Klub Sporto-
wy „Jura”, który otrzyma 16 500,00 
zł. Umowy z tymi oferentami zostaną 
podpisane po uzgodnieniu szczegó-
łów, bowiem podmioty składały wnio-
ski o większe dotacje. 
Oferty niekompletne lub zawierające 
błędy do drugiej edycji konkursu po-
nownie złożyły: KS Przebój, UKS 
VICTORIA DŁUŻEC i UKS Sokół 
w Gołaczewach.
Trzeci – miejmy nadzieję ostatni kon-
kurs ofert burmistrz ogłosi niebawem.

Ewa Barczyk

Dłużecki Zespół Szkół podjął się or-
ganizacji etapu gminnego już po raz 
szósty. W tegorocznych zmaganiach 
ortograficznych uczestniczyło 17 
uczniów z 7 szkół: Szkoły Podstawo-
wej Nr 1 w Wolbromiu, Zespołu 
Szkół Pod Lasem, Zespołu Szkół w 
Wierzchowisku, Dłużcu, Zarzeczu, 
Gołaczewach oraz Szkoły Podstawo-
wej w Łobzowie.
Zadaniem uczestników konkursu by-

ło wykonanie pracy pisemnej składa-
jącej się z dwóch części: głównej – 
stanowiącej pisanie ze słuchu, testu 
oraz zadań dodatkowych.
W eliminacjach gminnych tutejsza 
Komisja konkursowa wyłoni pięciu 
kandydatów z największą ilością zdo-
bytych punktów i prześle ich prace 
do Szkoły Podstawowej w Bolesła-
wiu, gdzie Komisja Powiatowa doko-
na weryfikacji i kwalifikacji 
kandydatów do kolejnego etapu, w 
którym może się znaleźć tylko trzech 
uczestników z każdej gminy powiatu 
olkuskiego. Dzieci uczestniczące w 
eliminacjach szkolnych wykazały się 
ogromną wiedzą ortograficzną i gra-
matyczną oraz doskonale poradziły 
sobie z trudnymi zadaniami.
Po gminnym etapie wszyscy ucznio-
wie biorący w nim udział otrzymali 
pamiątkowe dyplomy, zwycięzcy zaś 
zostaną wyróżnieni nagrodami ufun-
dowanymi przez Burmistrza.

Urszula Witek

W ramach I edycji programu reali-
zowanej w bieżącym roku wpły-
nęło 253 zgłoszenia, z czego 45 
nie spełniało wymogów formal-
nych zawartych w regulaminie, 
a ocenie merytorycznej poddano 
pozostałe 208 zgłoszeń. Woje-
wództwo Małopolskie w ramach 
programu zakupi usługi promo-
cyjne podczas 78 przedsięwzięć 
na łączną kwotę 368.000 zł. Na 
uwagę zasługuje fakt, iż mimo 
tak ogromnej konkurencji dwa 
projekty wolbromskiego Domu 
Kultury zostały wybrane i otrzy-
mały dofinansowanie. Pierwszym 
z nich jest „Małopolski Tydzień 

Czytania Dzieciom”, który uzy-
skał dofinansowanie w wysokości 
3 000 zł w kategorii "Małopolska 
kreatywna", która ma na celu roz-
powszechniać niestandardowe po-
mysły na promocję regionu. 
Drugim zakwalifikowanym pro-
jektem jest „Małopolskie Święto 
Chleba”, promujące markę „Mało-
polski Smak”, który w kategorii 
"Małopolska pełna smaku" uzy-
skał wsparcie w wysokości 5 000 
zł.
Dzięki dofinansowaniu Wolbrom 
już po raz drugi będzie małopol-
ską stolicą czytania dzieciom, 
gdyż pierwsza taka udana impre-
za odbyła się w ubiegłym roku. 
Nowym przedsięwzięciem jest or-
ganizacja „Małopolskiego Święta 
Chleba”, zaplanowana na sierpień 
tego roku. Miejmy nadzieję, że 
ten pomysł okaże się trafiony, 
a impreza wpisze się na stałe 
w kalendarz kulturalnych wyda-
rzeń naszego miasta i okolicy.

Urszula Witek




